Item dixerunt esse famam quod dictus rector movit rixam cum Petro Ferrario parrochiano suo 
et ipsum tradidit lancea percutere nisi prohibitus excutisset. Negat numquam dictus Petrus Ferrarius 
quod numquam cum lancea percusit quod cum rixa Petrus esset quia in alodio suo hic testes eum 
inveniat quod exeant de suo alodio.

Postquam dicti parrochiani requisiverunt dictum dominum Episcopum quod compellat dicto 
rectore residenciam facere personalem.
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Fol. 13 Significet dicto rectore quod in post triduum personaliter compareat coram eo sub `pena 
C solidorum quam ipsum valint interere nisi fecerit quod mandatur sibi et habeat citacionem et 
mandatum dictus dominus Episcopus fecit in ecclesia absente rectore predicto.

ECCLESIA SANCTI FELICIS MILLE ANNOROM (SANT FÈLIX DE MILANS)
Eadem die lune predicta (13 juny 1323) fuit ex parte dicti domini Episcopi prefata ecclesia visitata 

et fuerunt vocati de parrochianis Berengarium Ferreram, Bernardum Rigol et Berengarium de Ortis 
qui iurati dixerunt super statu ecclesie et parrochie omnia recte.

ECCLESIA DE CAMPANYANO (CAMPANYÀ)
Eadem die lune predicta (13 juny 1323) fuit ex parte dicti domini Episcopi prefata ecclesia visitata 

et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus de Campanyano et Bernardus dez Troch qui iurati dixerunt 
super statu ecclesie et parrochie omnia bene.

Fol. 13 vto.                                                                   ECCLESIA DE VALLEDAUREX (VALLDOREIX)
Die martis sequenti XVIII kalendas iulii anno predicto (14 juny 1323) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam de Vayldaurex et fuerunt vocati de Parrochianis qui iurati dixerunt quod Arnaldus 
Puigfornicatur publice cum Maria Busquerons ex qua prolem habet. Fatetur rector dicte ecclesie 
iurato. 

Item dixerunt quod Guillelmus et Bernardus Royg tenent in domo de Canalibus tenent tabularium 
publice et taxillos et mutuant XI pro XII ad usurarios et aliam tenent tafurariam. Fatetur iuramento 
dictus rector.

Item dixerunt quod Bernardus de Turri dudum rector dicte ecclesie tempore quo erat rector 
stabilivit Mansum de Latone qui erat alodium ecclesie an Vayls et redundat in lesionem ecclesie nec 
intervenit firma et consensus domini Episcopi. Fatetur rector dicte ecclesie iuramento.

ECCLESIA DE CERDEYOLA (CERDANYOLA)
Die mercurii sequenti (15 juny 1323) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Cerdeyla et 

fuerunt vocati de parrochianis Petrus Artis, Petrus Torner, Bernardus Calvet et Petrus de Muntesquiu 
qui iurati dixerunt quod rector dicte ecclesie non residet et in ecclesia et requirunt quod compellatur 
personaliter residere. Fuit iniunctum dicto rectori sub pena in constitucione contenta quod in dicta 
ecclesia residenciam de cetero faciat personaliter.

Item dixerunt quod Simona de Riumaior parrochiana que dicte ecclesie dimisit pro servicio unam 
lampdai in perpetuo ardere in dicta ecclesia et manumissores Fol. 14 ipsius  retinent sibi pecuniam 
et non curant emere redditos pro servitio lampadis supradicti. Item dixerunt quod Simon Estone 
quondam ecclesie parrochianus dimisit CCC solidos ad emendum redditos pro servicio unius lampadis 
ardente perpetuo in dicta ecclesia et manumissores ipsius retinent sibi ipsam pecuniam. Item defficit 
in dicta ecclesia calix de stagno et super altaria que sunt rupta.

Item diserunt quod rector dicte ecclesie tenet duas concubinas in Barchinona et ex altera earum 
habet prolem ut est comunnis fama in parrochia. Ignorant tamen nomina earumdem et hoc credunt 
fore verum. Jacobus de Canali rector predictus iurato interrogatus dixit verum esse quod ipsam 
haberet in dicta ecclesia tenuit per concubinam quandam vocatam Elicsende ex qua tenet prolem. 
Habuit tamen unam et est certum quod postquam habuit dictam ecclesiam peccavit cum ea licet 
secum fuerit in loco suspecto. Interrogato si unquam fuit punitum ex predictis dixit quod non. Fuit 
remissa pena concubinatus dicto rectori. Et fuit sibi iniunctum sub pena XX moravitorum ad quam se 
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obligavit quod amodo non sit cum dicta muliere in loco suspecto nec aliam teneat de cetero publice 
concubinam. Iniuncta sibi alia pro modo culpe penitentia salutari.

Item dixerunt quod Petrus de Setuy uxoratus adulteratur publice cum Maria Pineta ex qua prolem 
habet. 

Item dixerunt quod Petrus de Sales uxoratus adulteratur publice cum na Saura ex qua prolem 
habet. Item dixerunt quod Petrus de Martorello adulteratur publice cum Durana.

Fol. 14 vto. Item dixerunt quod Berengarius ça Morera fornicatur publice cum na Simon. 
Berengarius Morera, Berengarius Boy, En Soler, Jacobus Cabanyes, Bonanatus de Fonte, Jacobus de 
Fonte, Petrus Poal exercent usuras in blado mutuando.

Fol. 15                           ECCLESIA SANCTI PETRI OCTAVIANO (ST. PERE OCTAVIÀ-ST. CUGAT)
Sequenti die iovis que fuit XVII kalendas iulii anno predicto (16 juny 1323) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Petri de Octoviano et primo in clericos tonsoravit scolares 
sequentes: Petrus de Terno, Petrus Rovira, Franciscus Dalmacii, Bernardus Carbonelli, Laurencius 
de Trilis, Berengarius Estruch, Petrus de Nogaria, Bertrandus Vives, Petrus de Rivo sico, Matheus 
Noguera, Jacobus Çacalm, Bernardus Pelegri, Petrus Jordana, Bernardus Ferriol, Bernardus Molins, 
Maymo Salas, Busquet.

Post quod fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Simonis, Petrus Ferrarius, Petrus Sartoris, 
Franciscus de Gamiçans, Bernardus, Petrus, Arnaldus de Gualengue, Franciscus de Torrentibus et 
Bernardus de Bell Sola qui iurati dixerunt super statu ecclesie et clericorum bene per omnia. Item 
dixerunt quod Petrus de Salas fornicatur publice cum quadam muliere quam tenet secum in domo 
et habet prolem ex ea et aliqui plures dicunt quod eam desponsavit. Fol. 15 vto. Item dixerunt quod 
Berengarius ça Morera fornicatur publice cum Simona Calveta.

MONASTERII SANCTI CUCUPHATIS (MONESTIR DE SANT CUGAT)
Sequenti die veneris (17 juny 1323) dictus dominus Episcopus visitavit Monasterium Sancti 

Cucuphatis Valensis et ad sui presentiam vocatis priore monachii de Monasterio absente abbate 
eorum interrogavit et alter inquisivit si erant aliqua corregenda et non invenit aliqua digna correctione.

ECCLESIA DE POLIYANO (POLINYÀ)
Die sabbati XIIII kalendas iulii (18 juny 1323) dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Poliyano 

ubi tonsoravit in clericos Petrus Ruris et postea fuerunt vocati de parrochianis Berengarius de 
Maerata et Jacobus Margos qui iurati dixerunt quod lampades ecclesie non continue ardent culpa 
aliquorum parrochie Fol. 15 b qui differunt dare et solvere quod tenetur honeste. Cetera recte.

ECCLESIA VILLE CALIDARUM (CALDES)
Die dominica que fuit XIII kalendas Julii anno quo supra (19 juny 1323) dictus dominus 

Episcopus visitavit ecclesiam Sancte Marie ville Calidarum. Et primo tonsoravit in clericos scolares 
sequentes: Arnaldus de Vaçet, Jacobus Petrus, Jacobus Riera, Bernardus de Calderiis, Jacobus de 
Calderiis, Bernardus Codina, Bernardus ça Rocha, Guillelmus çes Vinyes. Postquam fuerunt vocati 
de parrochianis: Guillelmus Portelli, Bernardus Cuere, Bernardus de Puygmanura, Poncius Rosselli, 
Guillelmus de Calidis, Jacobus Bassa, Guillelmus de Prato, Berengarius de Prato, Arnaldus Pallaresii, 
Berengarius de Prato iunior qui iurati dixerunt quod Petrus Rossello beneficiatus in altari Sancte 
Anne et Sancti Bartholomei constructi in dicta ecclesia non residere in beneficio et requirunt quod 
residat in eadem.
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Fol. 15 b vto. Item dixerunt quod carga deffunctorum propter iura funerarium sepelire differunt 
regentes ecclesiam antedictam. Item dixerunt quod benefficiatus sedis presbiteratus altaris Sancti Petri 
non prestat per se vel per alium consuetum servicium in eadem. Geraldus de Cigiario iurato interrogato 
dixit verum esse se non prestare nec prestasse servicium in dicto benefficio cum non teneatur eum 
festum sancti Jacobi ex tunc vero per se faciet cum erit presbiter continuum servicium in eodem.

Item dixerunt quod Magister Raimundus de Podiolo et Berengarius de Castellario ludunt publice 
ad taxillos ad ludum de graescha et tabelarum. Confitetur dictus Magister Raimundus quod lusit 
publice ad taxillos sed non diu est ... Item dixerunt quod Petrus de Alda benefficiatus in dicta ecclesia 
ludit publice ad taxillos. Idem facit Galcerandus de Cigiario in dicta ecclesia benefficiatus. Fatetur 
dictus Petrus de Alda facit ludos publicos ad taxillos. Fatetur dictus Galcerandus de Cigiario quod 
ludit publice ad greescam. Fol. 16 Jacobus Ferel, Ponçius ça Coma, Guillelmus ça Costa, Berengarius 
Furtuny sunt clerici tonsorati et ludunt publice ad taxillos.

Jacobus Juliani, Arnaldus Carbonelli iunior laxant linguam contra Deum et sanctos eius.
En Boxedes presbiter, Berengarius Fontanet clericus tonsoratus defferunt armas.
Item dixerunt quod Franciscus de Valle Maria Matheus dicte ecclesie tenet publice per 

concubinam quandam vocatam na Blancha ex qua prolem habet. Dictus Franciscus de Valle Maria, 
iuratus interrogatus dixit esse verum quod peccavit cum dicta Blancha ex qua habuit prolem. Sed iam 
fuit punitus per dictum dominum Episcopum et habuit pro eiusdem L solidos nec ex tunc peccavit 
cum ea nec fuit secum in loco suspecto.

Fol. 16 vto. Item dixerunt quod rector ecclesie de Castro Enio... Bartholomeus Cabot vocatus 
jacet publice cum concubina quadam in dicta villa Calidarum. Item dixerunt famam esse quod 
Guillelmus Fusteri pecat cum quadam quam tenet in domo sua. Item dixerunt famam esse quod 
Magister Raimundus de Podiolo adulteratur cum uxore Berengarii Oromir. Negat dictus Magister 
de Podiolo iurato.

Clerici tonsurati
Item dixerunt quod Bernardus de Plano clericus fornicatur publice cum na Margarita ex qua 

prolem habet. Fatetur dictus Bernardus et quod est uxor eius.
Fol. 17 Guillelmus de Calidis clericus fornicatur publice cum na Corrona ex qua prolem habet. 

Item Jacobus de Puig Mara clericus fornicatur publice cum Geralda ex qua prolem habet. Fatetur 
publice dictus Jacobus quod ludit publice ad ludum tabelarum cum taxillis.

Laici
Item dixerunt quod Magister Patinus Cabaterius fornicatur publice cum na Eleonor. Item 

Bernardus de Vallbona adulteratur publice cum na Maria Fita Jacobi Basseti ex qua prolem habet. 
Item dixerunt famam esse quod Petrus Juliani adulteratur publice cum Guillelma Carrala. 

Item dixerunt quod Berengarius Portella uxoratus adulteratur publice cum quadam Francischa 
ex qua prolem habet. 

Item dixerunt quod Berengarius Oromir ut est fama adulteratur publice cum quadam quam tenet 
in domo.

Fol. 17 vto. Item dixerunt quod Petrus Rubi et Poncio de Ciguario cessant servicium duarum 
lampadarum que debent ardere continue in hospitali balnearum. 

Item dixerunt quod presbiteri benefficiati in dicta ecclesia recipiunt aniversaria in absencia.

Fol. 18                                                 ECCLESIA DE RIPOLLETO  (SANT ESTEVE DE RIPOLLET)
Die lune que fuit XII kalendas iulii anno predicto (26 juny 1323) dictus dominus Episcopus 

visitavit ecclesiam sancti Stephani de Ripolleto et fuerunt vocati de parrochianis: Bernardus Fuster, 
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Feliu Maymo, Andreu Torigues, Margarit Ripol, Berengarius Mayol, Petrus de Manso. Qui iurati 
dixerunt quod dictus Matheus Manresa per aliquam partem anni debet facere ardere ante altare 
sancti Bartholomei unam lampadem et cessat prestare servicium.

Item dixerunt quod sacrista dicte ecclesie cessat servicium altarum lampadarum que consueverunt 
ardere in precipuis festivitatibus.

Item dixerunt quod Martinus Scilia presbiter regens dictam ecclesiam impregnavit quandam 
vocatam Saurinam quam pro ancilla morabatur cum ipso Martino et pregnantem eiecit de domo et 
conduxit sub domum in parrochia ipsa que aliquociens intrat domum dicti Martini. Fatetur dictus 
Martinus pecasse carnaliter cum dicta Saurina et ex ea prolem suscepisse quem duxit sibi. Fuit dicto 
Martino remissa pena concubinatus. Et fuit sibi iniunctum sub pena quod stet pro annum in carcere 
domini Episcopi ... gavit si amodo est cum dicta muliere in loco suspecto ... publice concubinam et 
quod pro penitentia salutari donet duo... 

Fol. 18 vto. Item dixerunt famam esse quod Berengarius Arnaldus peccat carnaliter cum Simona 
quam iam cognovit carnaliter et ex ea prolem habuit. Fatetur dictus Berengarius quod dudum peccavit 
cum dicta muliere et ex ea prolem habuit de quo iam fuit punitum per dictum dominum Episcopum 
et inde habuit XXX solidos sed postea non peccavit cum ea nec fuit secum in loco suspecto. Et hoc 
confessus fuit iurato.

Item dixerunt famam esse quod Matheus Manresa peccat carnaliter cum quadam vocata Blancha 
ex qua iam dudum prolem habuit eo quia ipsi participat in eodem hospicio licet habitent continue in 
diversis.

Item dixerunt quod Raimundus et Bernardus Mulinerii tenent singulas amansias vocatas 
Guillelma Baieres et Elicsende de Poses et altera habet prolem altera est pregnans. 

Item Bernardus ça Cria fornicatur publice cum Maria Mulinera ex qua prolem habet. 
Item dixerunt quod Bernardus Martini et Petrus de na Mulata exercent contractus usurarios.

Fol. 19                                                                                  STA. CREU DE OLORDE I MOLINS DE REI
Die mercurii que fuit II kalendas october anno predicto ( 30 novembre 1323) dictus dominus 

Episcopus exiens Civitate visitavit ecclesias Sancte Crucis de Olorda et Sancti Michaelis Molendinorum 
Regalium et primo tonsoravit in clericos: Petrum Rosseylo, Raimundum Ferriol, Jacobum Canalies 
scolares diocesis Barchinone.

Postquam fuerunt vocati de parrochianis: Guillelmus de Montemagno, Jacobus Balero, Petrus 
Fustarii, Bernardus Sibilia, Petrus Boroto et Petrus de Ostal de Ros qui iurati dixerunt quod en 
Canalina recepit septem solidos censuales pro servicio cuiusdam lampadis et non continue ardet.

Item dixerunt quod Arnaldus Amigo benefficiatus in dicta ecclesia tenuit pro concubina 
Guillelma Maritona ex qua prolem habuit et adhuc ipsa intrat domum ipsius Arnaldi et quoque ipsi 
adulteri vadunt ad quoddam ortum quem dictus Arnaldus habet pro benefficio. Dictus Arnaldus 
iurato interrogato fatetur quod hiis diebus cum erat distorsiatus dictam mulierem frequentabat ipsius 
hospicium et ministrabat sibi notitiam, non altera, nec peccavit carnaliter cum ea postquam (al final 
del full) postquam (sic) fuit punitus similiter a ... in dicto orto ipso aniversario.

Item dixerunt quod quidam presbiter conductricius qui moratur in ecclesia sancte Crucis de 
Olorda tenet quandam suam amansiam in villa Molendinorum Regalium. Guillelmus de Sent Genis 
presbiter interrogatus per iuramentum, in confessione, dixit quod Maria de Sent Genis de qua 
inculpatur est consanguinea germana sua, negat unquam peccasse carnaliter cum ea. 

Interrogato si habitat de ipsa intrat hora suspecta domum dicte mulieris dixit quod sic de die sed 
non de nocte.
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Fol. 19 vto. Item dixerunt quod Bertrandus Balero fornicatur publice cum na Solamerinda ex qua 
prolem habet. Item dixerunt quod filius den Malsaligna  fornicatur publice cum filia de na Moregosa 
ex qua prolem habet. 

Item dixerunt quod Guillelmus Sibilia fornicatur publice ab na hostelesa ex qua prolem habet. 
Item dixerunt quod Arnaldus Aranyo fornicatur publice cum Margalida. 
Bernardus Papiol, Ferrarius Balero, Berengarius Bugatell, Geraldus Carbonelli mutuant ad 

usuras publice.

Fol. 20                                ECCLESIA SANCTE CRUCIS DE OLORDA (SANTA CREU D’OLORDA)
Dicta die mercurii (30 novembre 1323) fuit ex parte domini Episcopi ecclesiam Sancte Crucis de